3 In fine, ibi, Excommunicatio-
ni subiaceat. Id est suspensioni ad tempus, pro arbitrio iudicis, cum non determinetur tempus, quem senium credit verriorem Bernardus in praxi cap. 38. sequitur Græffius lib. 3. cons. 1. de jure patronatus, nu. 7.

4 In Glossa, verbo, Cervicem. Commendat Romanus sing. 361. & singularem ad hoc, quod quando quis est simul doctor, & miles, si actus, quos exercet sint militares, debet uti vestibus militaribus; si autem sint doctorales, doctoralibus uti debet, semota tamen consuetudine.

5 In eadem, ibi, Consuetudinē. Valet ergo consuetudo, ut sacerdos cantet Evangelium sine apparatu diaconali, ut ex hac Glossa concludit Rochus in cap. Finali de consuetudine, sect. 1. num. 28.

C A P. Communis filius. X.

S V M M A R I V M.

- 1 Gregorius Pontifex quis fuerit?
- 2 Sacerdotes non possunt uti dalmaticis.
- 3 Dalmatica dicta est à Dalmatia.
- 4 Causa meri Imperij an possint delegari?
- 5 Propter infirmitatem, aut timorem quis excusatur?

1 IN superscriptione, ibi, Gregorius. Vide posita ad cap. De Constantinopolitana, supra, dist. 22.

2 In textu. Collige ex textu, quod absque Apostolicæ sedis licentia, nec Episcopis, nec diaconis uti licet dalmaticis, & est ratio quia dalmatica erat insigne diaconorum Romanæ Ecclesiæ, & interdum pro magno privilegio concedi solitum alicuius nobilis Ecclesiæ diaconis, tradit Baron. tom. 8. annal. anno Christi 598. vers. Hoc regulariter, & anno 604. vers. Dalmaticam quidem, Rationale divinatorum officiorum, lib. 3. cap. 11. ubi nu. 8. nostri textus meminit. Durandus de ritibus Ecclesiæ, lib. 2. cap. 9. nu. 24. & seqq. & ibi, disputat, quis fuerit primus Pontifex, qui usum

dalmaticarum instituerit?

Cæterum dicta est dalmatica, à Dalmatica Græciæ provincia, in qua primum texta est. Isidorus lib. 19 Etymolog. cap. 22. Rabanus de institut. clericorum lib. 7. cap. 20. Hugo de sancto Victore de sacramentis, lib. 2. p. 4. cap. 13. Cælius lect. antiq. lib. 16. cap. 10. refert, Commodum dalmaticatum in publicum processisse; id est, Dalmatarum veste indutum. Quæ vestis multicoloribus filis distincta, erat habitus triumphantium. Cuius triumphus Dalmatici meminit Horat. lib. 2. Carm. Od. 1. ad Asinium Pollionem.

Cui laurus æternos honores.
Dalmatico peperit triumpho.

Ufus autem dalmaticæ capit propter incòmodum colobij, quo antea veteres utebantur auctore Alcuino cap. Quid significant vestimenta, & Durando, ubi supra, nu. 27; licet enim in Ecclesia (ut textus ait) absque Papæ permisso dalmaticis nulli uterentur. Hodie Episcopi omnes dalmaticis sub casula utuntur, Durandus, ubi proxime nu. 25. in fine.